
Soubor usnesení 31. VH ČUS konané dne 25.dubna 2015 

                                                                                   

  

1 

SOUBOR  USNESENÍ 
31. VALNÉ HROMADY ČESKÉ UNIE SPORTU 

konané dne 25. dubna 2015 v SC Nymburk 
 
 
 
Usnesení č.1 

 

 
Ke Zprávě o činnosti Výkonného výboru ČUS od 29. valné hromady ČUS 
                                                                                                        

 
31.valná hromada ČUS 
s c h v a l u j e 
Zprávu o činnosti Výkonného výboru ČUS od 29.valné hromady ČUS 
p o v ě ř u j e 
předsedu ČUS JUDr. Miroslava  J a n s t u  a Výkonný výbor ČUS 
realizací takových opatření, která budou směřovat  
 
    a) k nalezení zdrojového titulu určeného na financování činností a provozu víceoborových         
        tělovýchovných jednot spravujících sportovní majetek a zajišťujících podmínky pro  
        sportovní činnost svých členů 
 
    b) k dřívější distribuci státních dotací ke konečným příjemcům v průběhu 
        kalendářního roku 
 
    c) k úpravě podmínek investičních dotací v oblasti spoluúčasti a možnosti užití dotace i na 
        majetek spravovaný v dlouhodobém nájmu  

 

 
 
Usnesení č. 2 
 

     
 Ke  Zprávě Revizní komise České unie sportu  
                                                                                                       

 
31. valná hromada ČUS 
s c h v a l u j e 
Zprávu Revizní komise ČUS 

 

 
 
Usnesení č. 3 

      
 Ke Zprávě o hospodaření České unie sportu k 31.12.2014  
                                                                                                       

 
31. valná hromada ČUS 
s c h v a l u j e  

1) bilanci vlastních zdrojů ČUS za rok 2014, vč. přijatých a poskytnutých příspěvků z vlastních 
zdrojů 

2) bilanci státních zdrojů za rok 2014 
3) výsledek hospodaření České unie sportu za rok 2014 ve výši ztráty 12 463 454,20 Kč a jeho 

rozdělení takto: 
částka 12 463 454,20 Kč se zúčtovává proti Nerozdělenému zisku (účet 932001) 

u r č u j e  
auditora České unie sportu pro letošní rok, a to firmu BDO Audit, s.r.o., Olbrachtova 1980/5, 140 00 
Praha 4, IČ:  45314381 
 
 
 

 



Soubor usnesení 31. VH ČUS konané dne 25.dubna 2015 

                                                                                   

  

2 

 
Usnesení č. 4 
 

       
Ke  Zprávě o majetku České unie sportu k 31.12.2014  
                                                                                                                                                 

 
31. valná hromada ČUS 
s c h v a l u j e  
předložený materiál 
u k l á d á 
Výkonnému výboru ČUS: 

- u rozvahových dluhů zajistit postupně jejich splacení (zdroje na tyto dluhy byly již 
vygenerovány)  

- pokračovat v aktivitách směřujících k řešení majetkoprávních vztahů ve sportovních 
centrech ČUS,  tj. především v otázce vyřešení sjednocení vlastnictví majetků v Podolí, 
na Zadově, Brandýse nad Labem a Nymburku a dále pak vyhodnotit ztrátové,  
potenciálně ztrátové či dlouhodobě neproduktivní provozy či majetkové účasti a 
navrhnout jejich řešení 
 

 
 
Usnesení č. 5 

     
K  Rozpočtu  České unie sportu pro rok 2015  
                                                                                                                       

 
31. valná hromada ČUS 
s c h v a l u j e  
návrh rozpočtu ČUS na rok 2015 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o bilanci státních zdrojů pro rok 2015 
u k l á d á 
Výkonnému výboru ČUS 
 

1) přijímat operativní rozhodnutí v oblasti rozpočtu ČUS a v oblasti státních zdrojů v případě, že 
některý z předpokladů nenastane nebo nastanou nové či jiné skutečnosti, se kterými rozpočet 
nepočítá 

2) v případě obdržení prostředků ze státního rozpočtu zajistit jejich užití v souladu s příslušným 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace a v souladu s Podmínkami čerpání dotace 

 
 

 
Usnesení č. 6 

     
Ke změně Stanov České unie sportu 
                                                                                                                       

 
31. valná hromada ČUS 
s c h v a l u j e 
změnu Stanov ČUS dle předloženého návrhu 
z m o c ň u j e 
Výkonný výbor ČUS  
provést ve své kompetenci administrativně formální úpravy stanov, které nesmějí měnit jejich věcný 
charakter. Na základě výzvy či rozhodnutí příslušného rejstříkového soudu může výkonný výbor 
odstraňovat všechny vady stanov k dosažení jejich souladu s platnou právní úpravou a k dosažení 
zápisu do spolkového rejstříku 
u k l á d á 
statutárním orgánům 
a) uložit do sbírky listin spolkového rejstříku Stanovy ČUS 
b) učinit příslušné zápisy do spolkového rejstříku 
 

 

 

 



Soubor usnesení 31. VH ČUS konané dne 25.dubna 2015 

                                                                                   

  

3 

 
Usnesení č. 7 

    
 K Dodatečné volbě člena Výkonného výboru ČUS   
                                                                                                                                                

 
31. valná hromada ČUS 
v dodatečné volbě 
volí 
člena Výkonného výboru České unie sportu Jitku Peřinu,   
potvrzuje  
a) ve funkci předsedy ČUS JUDr. Miroslava Janstu,  zvoleného volební valnou hromadou dne 

28.1.2012 
 
b) ve funkci místopředsedy ČUS Miroslava Peltu, zvoleného volební valnou hromadou a výkonným 

výborem dne 28.1.2012 
 
c) ve funkci místopředsedy ČUS Ing. Marka Hájka, zvoleného volební valnou hromadou a 

výkonným výborem dne 28.1.2012 
 
d) ve funkci členů Výkonného výboru ČUS: 
 
Richarda Šacha 
Pavla Suka 
Mgr. Zdeňka Krátkého 
Mgr. Zdeňka Kubce 
Václava Shejbala 
Ing. Vítězslava Holuba 
Ing. Karla Bauera, CSc. 
PaedDr. Zdeňka Haníka, PhD. 
Ing. Jaroslava Chvalného 
Ing. Ivo Kaderku, CSc. 
Mgr. Filipa Šumana 
PaedDr. Libora Varhaníka 
Filipa Hobzu 
 
zvolené volební valnou hromadou dne 28.1.2012, respektive dodatečnou volbou dne 26.4.2014 
 
e) ve funkci členů Revizní komise ČUS: 
 
Ing. Jindřicha Langra 
Ing. Jaroslava Pazderu 
Leopolda Bambulu 
Milana Homolku 
JUDr. Jana Obsta 
Josefa Hrazdíru 
Ing. Jakuba Picku, PhD. 
 
zvolené volební valnou hromadou dne 28.1.2012, respektive dodatečnou volbou dne 26.4.2014 
 
bere na vědomí, že 
 
a) revizní komise v souladu se svou kompetencí zvolila ze svého středu Leopolda Bambulu 

předsedou Revizní komise ČUS a Ing. Jindřicha Langra místopředsedou Revizní komise ČUS 
 
b) Výkonný výbor ČUS v souladu se svou kompetencí jmenoval Mgr. Jana Boháče  generálním 

sekretářem ČUS 
 

 

 

 



Soubor usnesení 31. VH ČUS konané dne 25.dubna 2015 

                                                                                   

  

4 

 
Usnesení č. 8 

     
 K Návrhům na přijetí nových svazů za členy České unie sportu    
                                                                                      

 
31. valná hromada ČUS – delegáti národních sportovních svazů 
 
n e s c h v a l u j e  
 
Přijetí České asociace racketlonu 
 
n e s c h v a l u j e  
 
Přijetí Asociace malého fotbalu ČR, o.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


